
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LAVORI DI REALIZZAZIONE AREA FIERISTICA SANTA GRECA - 
POLIS 26. IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO INCARICO DI 
RIPRODUZIONE COPIE PROGETTO AL "CENTRO STAMPE 
DIGITALI" DI SAN SPERATE.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 50 

11/02/2011

O R I G I N A L E



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
Visto il bilancio di previsione 2010 e relativi allegati, approvato con la deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 17 del 12.04.2010; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n. 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 
 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione Anno 2010; 

 
Visto l’art. 151 del Dlgs 267/2000 che fissa al 31 dicembre il termini per l’approvazione del 

bilancio di previsione degli Enti Locali; 
 
 Visto il Decreto del Ministro dell’Interno del 17/12/2010, con il quale è disposta la proroga al 
31.03.2011 per l’approvazione del bilancio di previsione 2011; 
 
 Visto l’art. 163 del Dlgs. 267/2000 che disciplina l’esercizio provvisorio del bilancio; 
 
 Atteso che: 
 
- con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 819 del 28/10/2009 è stata indetta 
la gara d’appalto per l’affidamento dei lavori di realizzazione “Area Fieristica Santa Greca – Polis 
26”; 
 
- con Determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 975 del 21/12/2009 sono stati 
aggiudicati definitivamente i lavori di cui sopra all’Impresa Sarroch Granulati S.r.l. con sede in 
Sarroch S.S. 195 Km. 21,500, che offriva un ribasso percentuale del 35,50% sul prezzo a base 
d’asta, per l’importo contrattuale pari a €. 797.721,86 esclusa Iva di legge, di cui €. 767.616,39 per 
lavori ed €. 30.105,47 per oneri di sicurezza; 
 
- con contratto stipulato in data 30/12/2009 Rep. 320, registrato a Cagliari il 12/01/2010 al n. 10/1 
sono stati affidati i lavori di realizzazione “Area Fieristica Santa Greca – Polis 26” all’Impresa 
Sarroch Granulati S.r.l. con sede in Sarroch S.S. 195 Km. 21,500; 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 815 del 20/10/2010 è stata disposta 
la risoluzione in danno del predetto contratto a norma dei commi 4, 5 e 6 dell’art. 136 del D.Lgs. n. 
163/2006 per il ritardo nell’esecuzione dei lavori a causa del negligente comportamento 
dell’appaltatore; 
 
 Atteso che: 
 
- in data 03/01/2011 è stato notificato al Comune di Decimomannu il ricorso ex artt. 696 e 696 bis 
del c.p.c. dinanzia al ribunale Ordinario di Cagliari promosso dalla Sarroch Granulati S.r.l. affinchè, 
previa nomina del CTU e convocazione delle parti, sia disposto un accertamento tecnico 
preventivo e una cosulenza tecnica preventiva relativa ai lavori di che trattasi; 
 
- il Giudice ha nominato quale CTU l’Ing. Giorgio Prandeddu e fissato l’udienza per la 
comparizione delle parti per il giorno 14/01/2011; 
 
 Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 11/01/2011 
l’Amministrazione Comunale si è costituita in giudizio ed ha nominato quale proprio legale 
l’Avvocato Giuseppe Martelli, con studio in Cagliari, Via Ancona n. 3 e nominato quale consulente 



tecnico di parte l’Ing. Salvatore Castangia dello studio associato di progettazione Assoprogect con 
sede in Quartu Sant’Elena, Via Dante n. 111; 

 
Preso atto che al fine di poter procedere in modo adeguato all’istruttoria della pratica da 

parte dell’Avvocato e del tecnico di parte si rende necessario procedere alla riproduzione di una 
copia degli elaborati del progetto esecutivo dei lavori di realizzazione “Area Fieristica Santa Greca 
– Polis 26”; 
 

Considerato che: 
 
- è stato chiesto apposito preventivo di spesa al “Centro stampe digitali” con sede in Via Decimo n. 
80 a San Sperate per la riproduzione del progetto escutivo in oggetto; 
 
- la spesa complessiva ammonta a €. 348,00, di cui €. 290,00 per riproduzione copie ed €. 58,00 
per Iva al 20%; 

 
Ritenuto pertanto dover: 

 
- affidare l’incarico per la riproduzione delle copie del progetto esecutivo dei lavori di realizzazione 
“Area Fieristica Santa Greca – Polis 26” al “Centro stampe digitali” con sede in Via Decimo n. 80 a 
San Sperate; 
 
- dare atto che la spesa complessiva di €. 348,00 compresa Iva al 20% trova copertura nel modo di 
seguito riportato: 

- per €. 48,00 sul Capitolo 1623/72/2010, Imp. SF 35/8; 
- per €. 300,00 da impegnare sul Capitolo 1621/51/2011; 

 
- di impegnare la somma di €. 300,00 sul Capitolo 1621/51/2011; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile espresso dai competenti 

Responsabili di Servizio Tecnico e di Ragioneria e di attestazione di copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di affidare l’incarico per la riproduzione delle copie del progetto esecutivo dei lavori di 

realizzazione “Area Fieristica Santa Greca – Polis 26” al “Centro stampe digitali” con sede in Via 
Decimo n. 80 a San Sperate; 
 
 Di impegnare la somma di €. 300,00 sul Capitolo 1621/51/2011; 
 

Di dare atto che la spesa comoplessiva di €. 348,00 compresa Iva al 20% trova copertura 
nel modo di seguito riportato: 

- per €. 48,00 sul Capitolo 1623/72/2010, Imp. SF 35/8; 
- per €. 300,00 da impegnare sul Capitolo 1621/51/2011; 

 
 Di dare atto che si procederà alla liquidazione della fattura a seguito di presentazione della 
stessa vistata per regolarità dell’esecuzione dal Responsabile del Settore Tecnico. 

 
 

Il Responsabile del Settore Tecnico 
(Ing. Giovanni Tocco) 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LAVORI DI REALIZZAZIONE AREA FIERISTICA SANTA GRECA - POLIS 26. IMPEGNO DI SPESA E 
AFFIDAMENTO INCARICO DI RIPRODUZIONE COPIE PROGETTO AL "CENTRO STAMPE DIGITALI" DI SAN 
SPERATE.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 1621 01 2011  300,00  50 DIVERSILavori di realizzazione Area 
Fieristica Santa Greca - Polis 26. 

Impegno di spesa e affidam

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 11/02/2011 Il RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal17/02/2011

Determina N. 50 del 11/02/2011


